Änderungen vorbehalten Datenblatt: FC2-1N_05D.docx 01.08.2023 1/9
FC2-1N
Flow Control Valve, double, für Open-Center-Systeme
Inhaltsverzeichnis
1 Produktbeschreibung ................................................................................................................................................................... 2
1.1 Verwendungszweck ........................................................................................................................................................................................ 2
1.2 Einbauort (Empfehlung) ................................................................................................................................................................................. 2
2 Funktion ....................................................................................................................................................................................... 2

Voreinstellung 250 bar 250
Verschiedene Konfigurationen sind aus technischen Gründen leider nicht realisierbar. Bitte lassen Sie sich bei Fragen hierzu von uns beraten.
5 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
5.1 Bauform
Das Stromregelventil besteht aus einem 3 Wegestromregelventil (Eingangsdruckwaage), einem 4/3 Wegeventil mit den Verbraucheranschlüssen und einer
Druckbegrenzungsventilplatte mit integrierten Saugventilen. Das Schaltventil wird entweder über einen elektrischen Magnet oder einen hydraulischen Schalt-
kopf schaltend oder proportional betätigt.
5.2 Anschlüsse
Elektrische Varianten
Anschluss Anschlussgröße
P, A1 SAE ¾“ SAE 1“
A, B, T G ½“
Änderungen vorbehalten Datenblatt: FC2-1N_05D.docx 01.08.2023 5/9
FC2-1N
Flow Control Valve, double, für Open-Center-Systeme
Hydraulische Varianten
Eingangsvolumenstrom
Der maximale Eingangsvolumenstrom beträgt 300 l/min bei der SAE ¾“ Ver-
sion und 400 l/min bei der SAE 1“ Version.
Druckverlust in Abhängigkeit
 vom Eingangsvolumenstrom
5.3 Zulässiger Maximaldruck
Der maximal zulässige Druck am Eingang (P) des Stromregelventils beträgt
400 bar. Der maximal zulässige Druck an den Ausgängen (A, B) des Stromregelventils beträgt 320 bar
5.4 Betätigung
Gerätedose für Anschlussstecker: 12S001
/ 24S001 12P001 /  24P001 Anschlussstecker Junior Timer Hydraulische Vorsteuerung,  Pmax= 50 bar DR-Deutsch DT04-2P
5.5 Hydrauliksystem
Hydrauliksystem OC
Bei Ventilen, die für Open Center Systeme (Option: OC, 3-Wege-Stromregler) vorgerüstet sind, ist der Weiterleitungsanschluss A1 offen und die LS-An-
schlüsse sind verschlossen. In dieser Ausführung wird die Restmenge des Eingangvolumenstromes an den Ausgang A1 weitergeleitet.
5.6 Ausgangsvolumenstrom
Der maximale Ausgangsvolumenstrom beträgt:
- schaltende Varianten 10-60 l/min
- proportionale Varianten 0 40 l/min
Durchflusskennlinie P nach A oder B (proportionale Versionen) gemessen mit Pumpendruck 200 bar und Lastdruck 100 bar
                                                Hydraulisch proportional                                                                           Elektrisch proportional
5.7 Sekundärdruckbegrenzung
Der maximale Betriebsdruck des Zusatzverbrauchers ist werksseitig auf 250 bar voreingestellt.
Anschluss Anschlussgröße
P, A1 SAE ¾“ SAE 1“
A, B, T G ½“
VStA, VStB G ¼“
Änderungen vorbehalten Datenblatt: FC2-1N_05D.docx 01.08.2023 6/9
FC2-1N
Flow Control Valve, double, für Open-Center-Systeme
6 Installation
6.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten.
 Es dürfen nur technisch zulässige Veränderungen an der Baumaschine vorgenommen werden.
 Der Anwender hat sicherzustellen, dass das Gerät für seine Verwendung geeignet ist.
 Verwendung ausschließlich für den vom Hersteller vorgesehenen Verwendungszweck.
 Vor der Montage / Demontage muss das Hydrauliksystem drucklos gemacht werden.
 Darf nur von Fachpersonal eingestellt werden.
 Darf nur mit Genehmigung des Herstellers geöffnet werden, ansonsten erlischt der Gewährleistungsanspruch
6.2 Anschlussvorschlag
HINWEIS
Beiliegender Anschlussvorschlag ist ohne Gewähr. Die Funktionsweise und die technischen Details